
www.uradprace.cz 

  

 

 
 
Úřad práce ČR 

 

 

 

Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Jihlavě  

Měsíční statistická zpráva 

leden 2025 

 

 

 

Zprávu předkládá: 

Bc. Lucie Vojtová 

vedoucí oddělení zaměstnanosti krajské pobočky ÚP ČR 

https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-vyk 

 

Jihlava 2025 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

2 

 

 

Úřad práce ČR 

Informace o nezaměstnanosti v Kraji Vysočina k 31. 1. 2025 

 

K 31. 1. 2025 evidovala Krajská pobočka ÚP ČR v Jihlavě celkem 13 198 uchazečů 
o zaměstnání. Jejich počet se zvýšil oproti předchozímu měsíci, konkrétně o 913 osob. Ve 
srovnání se stejným obdobím minulého roku je počet vyšší o 1 598 osob. Z tohoto počtu bylo 
12 286 dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let. Ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku byl jejich počet vyšší o 1 610 osob. 

V průběhu ledna přibylo do evidence uchazečů o zaměstnání 2 389 osob. Ve srovnání 
s minulým měsícem to bylo o 218 osob více a v porovnání se stejným obdobím předchozího 
roku o 142 osob více.  

Z evidence bylo během sledovaného měsíce vyřazeno celkem 1 458 uchazečů (ukončená 
evidence, vyřazení uchazeči). Bylo to o 636 osob více než v předchozím měsíci a o 38 osob 
více než ve stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci 
nastoupilo 1 232, tj. o 591 osob více než v předchozím měsíci a o 99 osob více než ve 
stejném měsíci minulého roku. Celkem 1 054 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, tj. o 492 více než v předchozím měsíci a o 296 více než ve 
stejném období minulého roku. 226 uchazečů bylo vyřazeno bez umístění.Ke konci ledna bylo 
evidováno na Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Jihlavě 6 598 žen. Jejich podíl na celkovém 
počtu uchazečů činil 50 %. V evidenci bylo rovněž 1 826 osob se zdravotním postižením, což 
bylo o 56 osob více než minulý měsíc. Z celkového počtu nezaměstnaných tak osoby se 
zdravotním postižením tvořily 13,8 %.Ke konci měsíce bylo v evidenci uchazečů o zaměstnání 
také 747 absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladistvých. Jejich počet se ve srovnání 
s předchozím měsícem snížil o 5 osob. Na celkové nezaměstnanosti se podíleli 5,7 %. 

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 5 478 uchazečů o zaměstnání, tj. 41,5 % všech 
uchazečů vedených v evidenci.  

Podíl nezaměstnaných osob v České republice vzrostl oproti minulému měsíci na 4,3 %. Ve 
všech okresech Kraje Vysočina, s výjimkou Třebíče, zůstává míra nezaměstnanosti pod 
celorepublikovým průměrem. Okres Třebíč naopak vykazuje podíl nezaměstnaných o 0,2 
procentního bodu vyšší. 

V Kraji Vysočina se nezaměstnanost v lednu 2025 meziměsíčně zvýšila o 0,28 procentního 
bodu. Nejnižší podíl nezaměstnaných byl zaznamenán v okrese Pelhřimov (2,8 %), zatímco 
nejvyšší míru nezaměstnanosti měl okres Třebíč s hodnotou 4,5 %. 

Podíl nezaměstnaných žen byl v lednu 2025 3,9 %, podíl nezaměstnaných mužů pak činil 
3,7 %. 

Kraj Vysočina evidoval k 31. 1. 2025 celkem 2 466 volných pracovních míst. Jejich počet 
byl o 5 250 nižší než v předchozím měsíci. Výrazný meziměsíční pokles počtu evidovaných 
volných pracovních míst je důsledkem novely zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, která 
stanovuje maximální dobu vedení volných pracovních míst v evidenci Úřadu práce ČR v délce 
6 měsíců.  

Více viz tisková zpráva MPSV:  https://www.mpsv.cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-
volna-mista-v-evidenci 



 

 
 

3 

 

 

Úřad práce ČR 

Na jedno volné pracovní místo připadalo v průměru 5,4 uchazeče, nejvíce v okrese Třebíč 
(9) a naopak nejméně v okrese Pelhřimov (3,6). Z celkového počtu nahlášených volných míst 
bylo 177 vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo 
připadaly 10,3 OZP. Volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo registrováno 
740, na jedno volné místo připadal 1 uchazeč této kategorie. Z celkového počtu 2 466 volných 
pracovních míst bylo 1 369 míst bez příznaku „pro cizince“. Na zbylých 1 097 pracovních míst 
mohli zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí. 

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku prostřednictvím příspěvku 
APZ podpořeno 503 osob, což je o 370 více než ve stejném období loňského roku. Z toho  
do rekvalifikačních kurzů bylo zařazeno 263 uchazečů a zájemců o zaměstnání. Do kurzů 
digitálního vzdělávání vstoupilo od počátku roku 214 osob. 

V lednu 2025 byly především uzavírány nové dohody v rámci operačního programu 
Zaměstnanost Plus.  

Z národních finančních zdrojů byly uzavřeny Dohody na provozní náklady chráněného 
pracovního místa pro OZP SVČ a na zřízení chráněného pracovního místa pro OZP SVČ 
v oboru „stavební provoz“ na předmět podnikání „poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci“. 

V projektu Záruky pro mladé (určený pro osoby do 30 let) byly uzavřeny dohody na pracovní 
pozice „pomocní dělníci ve výrobě“, „číšníci a servírky“, „elektromechanici“, „stavební klempíři“, 
„vývojáři webu a multimédií“, nebo „kadeřníci, kosmetici a pracovníci v příbuzných oborech“. 

Díky projektu Nová etapa (pro osoby ve věku 30-54 let) byly uzavřeny dohody na pracovní 
pozice „odborní účetní všeobecní“, „všeobecní administrativní pracovníci“, „skladníci, obsluha 
manipulačních vozíků“ a „ostatní uklízeči a pomocníci“.  

V projektu Věk není překážkou (pro osoby nad 55 let) nalezli uchazeči uplatnění na trhu práce 
jako „uklízeči a pomocníci v ubytovacích a vzdělávacích zařízeních“, „ostatní pomocní a 
nekvalifikovaní pracovníci ve službách“, „ostatní pomocní a nekvalifikovaní pracovníci ve 
službách řidiči os. a malých dodáv. automobilů (kromě taxi a ř. ZDS)“, „skladníci, obsluha 
manipulačních vozíků“ nebo „prodavači potravinářského zboží“. 

V projektu OZP, který je určený pro zdravotně postižené, byla vytvořena např. pracovní místa 
na pozice „prodavači potravinářského zboží“, „pomocní pracovníci ve výrobě“, „pracovníci 
přípravy tisku“ a „ostatní uklízeči a pomocníci“. 

V projektu OUTPLACEMENT II, který má za cíl předcházet nezaměstnanosti, byla podána 
jedna nová žádost na vytvořené pracovní místo. 

Dále bylo uzavřeno několik dohod se zaměstnavateli, kteří jsou uznáni za zaměstnavatele na 
chráněném trhu práce. 

 

Celostátní informace o vývoji nezaměstnanosti jsou zveřejněny na   
 www.mpsv.cz/web/cz/mesicni.   

 

 



 

 
 

4 

 

 

Úřad práce ČR 

1 Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných 
pracovních míst v Kraji Vysočina 

Tabulka 1-1 Vývoj nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 
stav k 

31. 01. 2024 31. 12. 2024 31. 01. 2025 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  11 600 12 285 13 198 

 - z toho  ženy 5 681 6 243 6 598 

   absolventi a mladiství 584 752 747 

   uchazeči se zdravotním postižením 1 569 1 770 1 826 
uchazeči s nárokem na podporu v 
nezaměstnanosti 

4 437 4 757 5 478 

podíl nezaměstnaných osob v % 3,30 3,49 3,77 

volná pracovní místa 8 392 7 716 2 466 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 1,4 1,6 5,4 

 

Tabulka 1-2 - Tok nezaměstnanosti 

ukazatel 

počet uchazečů ve sledovaném měsíci 

leden prosinec leden 

2024 2024 2025 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání  2 247 2 171 2 389 

uchazeči s ukončenou evidencí a vyřazení  1 420 822 1 458 

- z toho umístění celkem 1 133 641 1 232 

- z toho umístění úřadem práce 758 562 1 054 

 

Tabulka 1-3 - Nezaměstnanost v okresech k 31. 1. 2025 

okres 

počet 
nezaměstnaných 

volná 
pracov
ní místa 

počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

podíl 
nezaměstnaných 

osob [%] celkem 
z toho 
ženy 

Havlíčkův Brod 2 071 1 101 369 5,6 3,3 

Jihlava 3 238 1 573 852 3,8 4,1 

Pelhřimov 1 365 694 381 3,6 2,8 

Třebíč 3 378 1 727 376 9,0 4,5 

Žďár nad Sázavou 3 146 1 503 488 6,5 3,8 

Kraj Vysočina 13 198 6 598 2 466 5,4 3,8 

Česká republika 320 516 165 985 83 323 3,8 4,3 

 



 

 
 

5 

 

 

Úřad práce ČR 

2 Vybrané nástroje aktivní politiky zaměstnanosti v Kraji Vysočina 

 

 

Tabulka 2-1 Osoby podpořené v rámci APZ 

  stav k 
celkem od 

počátku roku do 

ukazatel (celkový počet) 31.1. 31.1. 31.1. 31.1. 

  2024 2025 2024 2025 

osoby podpořené v rámci APZ 

veřejně prospěšné práce (VPP) 
28 

1 
0 

0 

veřejně prospěšné práce (VPP) - ESF 0 0 

společensky účelná prac. místa (SÚPM) 
60 

0 
13 

0 

společensky účelná prac. místa (SÚPM)-ESF 310 26 

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) 
28 

15 
0 

0 

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ)-ESF 0 0 

zřízení pracovního místa pro OZP (bez SVČ) 1 1 0 0 

zřízení pracovního místa pro OZP – SVČ 2 1 0 0 

vytvořená pracovní místa (NIP) 0 0 0 0 

ostatní nástroje APZ (vč. ESF) 13 46 2 6 

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací  

15 

0 

1 

0 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací - ESF 0 0 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací – NPO 0 0 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci  

132 

7 

99 

4 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci - ESF 295 196 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci - NPO  81 63 

  

Uchazeči a zájemci, kteří zahájili Digitální vzdělávání 13 115 18 214 

  

osoby podpořené v rámci APZ celkem 279 872 133 503 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

6 

 

 

Úřad práce ČR 

3 Mapa 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 3-1 PNO v Kraji Vysočina 



 

 
 

7 

 

 

Úřad práce ČR 

4 Grafy 

Graf 4-1 Podíl nezaměstnaných osob v okresech a v ČR k 31. 1. 2025 

 

 

Graf 4-2 Vývoj podílu nezaměstnaných v Kraji Vysočina v letech 2023 - 2025 v % 

 

 

 

3,1

3,6

2,6

4,1

3,6

3,5

4,1

3,3

4,1

2,8

4,5

3,8

3,8

4,3

HB

JI

PE

TR

ZR

Kraj
Vysočina

ČR

XII.24 I.25

p
o

d
íl

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

rok 2023 3,3 3,2 3,0 2,7 2,5 2,5 2,7 2,7 2,7 2,6 2,6 3,0

rok 2024 3,3 3,3 3,1 2,8 2,7 2,7 2,9 3,0 3,0 3,0 3,1 3,5

rok 2025 3,8

2,3

2,5

2,7

2,9

3,1

3,3

3,5

3,7

3,9



 

 
 

8 

 

 

Úřad práce ČR 

Graf 4-3 - Vývoj počtu uchazečů a volných míst v Kraji Vysočina v letech 2023 – 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,3

6,4

6

5,1

4,9

4,8

4,6

4

3,8

3,8

3,6

3,6

3,5

3,5

2,8

Celkem ČR

Ústecký kraj

Moravskoslezský kraj

Karlovarský kraj

Jihomoravský kraj

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

Jihočeský kraj

Královéhradecký kraj

Kraj Vysočina

Zlínský kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Hlavní město Praha

podíl nezaměstnaných osob v % 

Graf 4-4 - Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31. 1. 2025 v % 

2 466

13 198

2 300

4 300

6 300

8 300

10 300

12 300

le
d

e
n

ú
no

r

b
ře

ze
n

d
ub

e
n

kv
ě

te
n

če
rv

en

če
rv

en
e

c

sr
p

e
n

zá
ří

ří
je

n

lis
to

p
a

d

p
ro

si
ne

c

le
d

e
n

ú
no

r

b
ře

ze
n

d
ub

e
n

kv
ě

te
n

če
rv

en

če
rv

en
e

c

sr
p

e
n

zá
ří

ří
je

n

lis
to

p
a

d

p
ro

si
ne

c

le
d

e
n

2023 2024

počet volných pracovních míst počet uchazečů



 

 
 

9 

 

 

Úřad práce ČR 

 

okres PNO okres uch/VM 

Most 8,8 % Mladá Boleslav 0,7 

Karviná 8,6 % Tachov 1,1 

Bruntál 8,4 % Praha-východ a Praha-západ 1,1 

Chomutov 7,3 % území Hlavního města Prahy 1,3 

Znojmo 6,9 % Plzeň-město 1,9 

Jeseník 6,9 % Plzeň-jih a Plzeň-sever 2,1 

Děčín 6,7 % Pardubice 2,1 

Hodonín 6,6 % Ústí nad Orlicí 2,3 

Louny 6,5 % Rokycany 2,5 

Ostrava-město 6,5 % Písek 2,7 

Sokolov 6,3 % Český Krumlov 2,8 

Ústí nad Labem 6,3 % Benešov 2,9 

Český Krumlov 5,9 % Jičín 3,0 

Teplice 5,4 % Kolín 3,0 

Šumperk 5,3 % České Budějovice 3,1 

Karlovy Vary 5,2 % Zlín 3,2 

Brno-město 5,2 % Beroun 3,3 

Přerov 5,1 % Cheb 3,3 

Česká Lípa 4,9 % Rychnov nad Kněžnou 3,4 

Příbram 4,9 % Rakovník 3,6 

Kolín 4,9 % Pelhřimov 3,6 

Semily 4,9 % Hradec Králové 3,7 

Náchod 4,9 % Jihlava 3,8 

Vsetín 4,7 % Mělník 3,9 

Břeclav 4,7 % Klatovy 3,9 

Liberec 4,7 % Tábor 4,1 

Mělník 4,6 % Olomouc 4,1 

Jablonec nad Nisou 4,6 % Jindřichův Hradec 4,4 

Nymburk 4,5 % Prachatice 4,4 

Třebíč 4,5 % Vsetín 4,5 

Trutnov 4,5 % Příbram 4,5 

Kutná Hora 4,4 % Nymburk 4,5 

Nový Jičín 4,4 % Kutná Hora 4,7 

Kladno 4,4 % Liberec 4,8 

Tachov 4,3 % Kladno 4,8 

Litoměřice 4,2 % Nový Jičín 5,0 

Blansko 4,2 % Domažlice 5,0 

Svitavy 4,2 % Vyškov 5,2 

Frýdek-Místek 4,2 % Brno-venkov 5,3 

Olomouc 4,2 % Svitavy 5,4 

Rokycany 4,1 % Frýdek-Místek 5,5 

Strakonice 4,1 % Uherské Hradiště 5,6 

Tábor 4,1 % Semily 5,6 

Jihlava 4,1 % Havlíčkův Brod 5,6 

Opava 4,0 % Litoměřice 5,8 

Písek 4,0 % Trutnov 5,9 

Domažlice 4,0 % Chrudim 6,0 

Jindřichův Hradec 4,0 % Chomutov 6,4 

Klatovy 4,0 % Žďár nad Sázavou 6,4 

Chrudim 3,9 % Kroměříž 6,5 

Žďár nad Sázavou 3,8 % Brno-město 6,6 

Prachatice 3,8 % Česká Lípa 6,8 

Beroun 3,8 % Karlovy Vary 7,2 

Vyškov 3,8 % Teplice 7,2 

Cheb 3,7 % Šumperk 7,3 

Prostějov 3,7 % Prostějov 7,6 

Uherské Hradiště 3,6 % Ostrava-město 7,6 

Rakovník 3,6 % Opava 7,8 

Hradec Králové 3,6 % Strakonice 7,9 

Kroměříž 3,5 % Břeclav 8,1 

Brno-venkov 3,4 % Přerov 8,1 

Pardubice 3,4 % Náchod 8,1 

České Budějovice 3,4 % Most 8,9 

Havlíčkův Brod 3,3 % Třebíč 9,0 

Ústí nad Orlicí 3,3 % Jablonec nad Nisou 9,0 

Plzeň-město 3,2 % Blansko 9,2 

Plzeň-jih a Plzeň-sever 3,1 % Znojmo 9,5 

Jičín 3,1 % Ústí nad Labem 9,6 

Zlín 2,9 % Louny 9,9 

Mladá Boleslav 2,9 % Jeseník 10,1 

území Hlavního města Prahy 2,8 % Bruntál 13,3 

Benešov 2,8 % Hodonín 15,2 

Pelhřimov 2,8 % Děčín 15,5 

Rychnov nad Kněžnou 2,4 % Sokolov 16,9 

Praha-východ a Praha-západ 1,6 % Karviná 28,2 

Tabulka setříděných okresů k 31. 1. 2025 (z celorepublikové statistiky) 


